

Ref: AJB/ASW/12/20

প্রসংগ:

অসম জাতীয় বিদ্যালয়

Assam Jatiya Bidyalay

নুনমাটি, গুৱাহাটী-৭৮১০২০ Noonmati, Guwahati - 781020



e-mail:assamjatiyabidyalay@gmail.com website:www.assamjatiyabidyalay.com

তাৰিখ :

Date : 27-01-2020

Annual Sports Week starts at Asssam Jatiya Bidyalay

Noonmati, Guwahati, 27 January, 2020: The Annual Sports Week of Assam Jatiya Bidyalay starts with a spectacular parade where twelve troops from class VI-XI participated. Retired Colonel Pabitra Mohan Goswami was present as the chief guest of the programme. After receiving the ceremonial guard of honor in the March-Past competition, the chief guest Mr. Goswami praises the initiative taken by the school to engage its students in sportive acitivity which will help the students in their all round development. In his speech Mr. Goswami mentions that every student is unique in his own way and each of them is a seed full of possibility and hope. He appeals the students to limit the use of electronic gadgets and focus more on their physical and mental health. Mr. Amarendra Talukdar, an associate Professor and head of the Commerce department of Gauhati Commerce College; an Associate State Commissioner of 'Bharat Scout and Guide, Assam' and an Associate Chief Trainer of the Rover Section was one of the three judges. The Block coordinator of Chhaygaon Development Block and an Assistant Rover Scout Leader of Gauhati Commerce College Mr. Amarjyoti Kalita and popular actress Junu Rajkhowa, a lifetime member of 'Assam Sahitya Sabha', and State Organizing Commissioner of 'Bharat Scout and Guide, Assam' were present as other two judges in the March-Past competition. The event was begun with the hoisting of the school flag by the Principal Mr. Ghanashyam Medhi. The sports week flame was lit by torchbearers Karan Choudhury and Jyotismita Das, the best players of the previous year. Bibhav Talukdar, a student of class X was the Central Commander in the competition. The programme was conducted by Mr. Dhruba Sarma and Mrs. Aparna Devi, senior teachers of the school. All the members of the Management Committee of the school were also present in the programme to grace the occasion. Mr. Gopen Barman was the convenor of this Annual sports week which will conclude on 3rd February, 2020.

(Ghanashyam Medhi)
Principal
Assam Jatiya Bidyalay

Noonmati, Guwahati



অসম জাতীয় বিদ্যালয়

Assam Jatiya Bidyalay

নুনমাটি, গুৱাহাটী-৭৮১০২০ Noonmati, Guwahati - 781020



e-mail:assamjatiyabidyalay@gmail.com website:www.assamjatiyabidyalay.com

তাৰিখ:২৭/০১/২০২০

Date:

প্রসংগ : অজাবি/বিস/১২/২০

Ref:

অসম জাতীয় বিদ্যালয়ত বিদ্যালয় সপ্তাহৰ শুভাৰম্ভ

ননমাটি, গুৱাহাটী, ২৭ জানৱাৰী, ২০২০ : আজি শতাধিক প্রাণোচ্ছল শিক্ষার্থীৰ মার্চ-পাষ্টেৰে শুভাৰম্ভ ঘটে অসম জাতীয় বিদ্যালয়ৰ এই বৰ্ষৰ বিদ্যালয় সপ্তাহৰ। পোনতে বিদ্যালয়ৰ অধ্যক্ষ ঘনশ্যাম মেধিয়ে পতাকা উত্তোলন কৰি আদৰণী ভাষণ আগবঢ়ায়। বিগত বৰ্ষৰ শ্ৰেষ্ঠ খেলুৱৈদ্বয় কৰণ চৌধুৰী আৰু জ্যোতিস্মিতা দাসে এই বিদ্যালয় সপ্তাহৰ শিখা প্ৰজ্জ্বলন কৰে। ষষ্ঠ শ্ৰেণীৰ পৰা একাদশ শ্ৰেণীৰ শিক্ষাৰ্থীৰ মুঠ ১২টা দলৰ মাজত অনুষ্ঠিত হোৱা মাৰ্চ-পাষ্ট প্ৰতিযোগিতাৰ বিচাৰক হিচাপে আমন্ত্ৰণ জনোৱা হয় অসমৰ তিনিগৰাকী বিশিষ্ট ব্যক্তিক। তেওঁলোক হ'ল— গৌহাটী বাণিজ্য মহাবিদ্যালয়ৰ বাণিজ্য বিভাগৰ মূৰবী অধ্যাপক তথা ভাৰত স্কাউট আৰু গাইড, অসমৰ সহকাৰী ৰাজ্যিক আয়ুক্ত আৰু ৰ'ভাৰ শাখাৰ সহকাৰী মুখ্য প্ৰশিক্ষক ড° অমৰেন্দ্ৰ তালুকদাৰ; গৌহাটী বাণিজ্য মহাবিদ্যালয়ৰ ৰ'ভাৰ গোটৰ এজন সহকাৰী ৰ'ভাৰ স্কাউটৰ প্ৰাক্তন নেতা তথা ছয়গাঁও উন্নয়ন ব্লুকৰ ব্লুক সমন্বয়ক অমৰজ্যোতি কলিতা আৰু অসম সাহিত্য সভাৰ এগৰাকী আজীৱন সভ্য, ভাৰত স্কাউট আৰু গাইড, অসমৰ ৰাজ্যিক সাংগঠনিক আয়ুক্ত তথা এগৰাকী সুঅভিনেতা জুনু ৰাজখোৱা। মাৰ্চ-পাস্ট প্ৰতিযোগিতাৰ চেণ্ট্ৰেল কামাণ্ডাৰ দশম শ্ৰেণীৰ শিক্ষাৰ্থী বিভৱ তালুকদাৰৰ পৰিচালনাত কেউটা শ্ৰেণীৰ প্ৰতিযোগীসকলে অতি সুন্দৰকৈ অংশগ্ৰহণ কৰি এই সমগ্ৰ কাৰ্যসূচী সাফল্যমণ্ডিত কৰে। আজিৰ এই দিনটোৰ মুখ্য অতিথি হিচাপে উপস্থিত থাকি মার্চ-মান্টৰ অভিবাদন গ্রহণ কৰে অৱসৰপ্রাপ্ত কর্ণেল পরিত্র মোহন গোস্বামীয়ে। তেখেতে ভাষণ প্ৰসংগত এই কাৰ্যসূচী অতি শৃংখলাবদ্ধভাৱে পৰিচালনা কৰা বাবে শিক্ষাৰ্থী তথা বিদ্যালয় কৰ্তৃপক্ষ আৰু শিক্ষক-শিক্ষয়িত্ৰীৰ শলাগ লয়। শিক্ষাৰ্থীৰ সামগ্ৰিক বিকাশত এই প্ৰতিযোগিতাৰ পৰিৱেশে যথেষ্ট অৰিহণা যোগাব বলি তেখেতে আশা প্ৰকাশ কৰে। তেখেতে লগতে কয়— 'জীৱনটো ব্যস্ততাপূৰ্ণ আৰু কষ্টকৰ, কিন্তু আমি ভাগৰি পৰিব নালাগিব। প্ৰত্যেক শিক্ষাৰ্থীয়ে একক আৰু প্ৰতিজনেই সম্ভাৱনা আৰু আশাৰ বীজ। বৰ্তমান সময়ত শিক্ষাৰ্থীয়ে ফ'নৰ ব্যৱহাৰ সীমিত ৰাখি শাৰীৰিক আৰু মানসিক স্বাস্থ্যৰ বিকাশতহে গুৰুত্ব দিব লাগে।' বিদ্যালয়ৰ ৰেক্টৰ ৰঞ্জিত নাৰায়ণ ডেকা. শৈক্ষিক বিষয়া নৰেন্দ্ৰ মোহন গোস্বামী, পৰিচালনা সমিতিৰ সভাপতি দিলীপ কুমাৰ দত্ত চৌধুৰী, পৰিচালনা সমিতিৰ সচিব ডা° নাৰায়ণ শৰ্মাৰ লগতে অভিভাৱকসকলৰ উপস্থিতিয়ে উক্ত কাৰ্যসূচীৰ সৌষ্ঠৱ বৃদ্ধি কৰে। এই সমগ্ৰ কাৰ্যসূচীৰ আঁত ধৰে বিদ্যালয়ৰ জ্যেষ্ঠ শিক্ষয়িত্ৰী অপৰ্ণা দেৱী আৰু জ্যেষ্ঠ শিক্ষক ধ্ৰুৱ শৰ্মাই। ৩ ফেব্ৰুৱাৰীলৈ চলিবলগীয়া এই বিদ্যালয় সপ্তাহৰ আহায়কৰ দায়িত্বত আছে শিক্ষক গোপেন বৰ্মন।

খিনশ্যাম মেধি)
অসম জাতীয় বিদ্যালয়
নুনুমাটি, গুৱাহাটী-৭৮১০২০